ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 003/23, de 09 de janeiro de 2023.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em

Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas Publicações nº

001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20, homologado através dos Editais nº

051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e nº 075/21, de 30/09/20, alterados pelo Edital

nº 113/22, de 12/09/22, e considerando;

-  A CI nº 400/22, de 18/10/22, da Secretaria Municipal de Educação;

- A CI nº 086/22, de 24/10/22, da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e

Desenvolvimento Urbano;

-  Os Decretos nº 772/22, de 18/10/22; nº 807/22 e nº 808/22, de 01/11/22; nº

816/22 e nº 817/22, de 04/11/22; nº 822/22, de 08/11/22; nº 841/22, de 18/11/22; nº 844/22, nº 845/22,

nº 846/22, nº 847/22, nº 848/22, nº 849/22, nº 850/22, nº 851/22, nº 852/22, nº 853/22, nº 854/22, nº

856/22, de 21/11/22; nº 860/22, de 22/11/22; nº 908/22, nº 909/22, nº 910/22 e nº 911/22, de 07/12/22;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste, para

comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750

(esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das

13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais formalidades legais

previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.

                                          Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste

prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de

Convocação será considerado como eliminado e substituído, na sequência, pelo imediatamente

classificado.

                                        Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo apresentar

os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da

nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de

Arapongas).

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

                                       Art. 5º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo, poderá

solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de

Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 09 de janeiro de 2023.

GABRIEL ESPER DUARTE                                                                                  SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                         PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO
(EDITAL nº 003/23, de 09 de janeiro de 2023)

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

62109 RONALDO DOS SANTOS 48

59391 MATEUS FERREIRA JULIO 49

67046 MARIA HELENA GOES FERNANDES MONTEIRO 50

47805 VINICIUS HERRERA FRANCESCHINI 51

64174 FÁBIO UEMOTO 52

51813 ANA PAULA DE MORAES PERES 53

46717 ELAINE SILVA DE MIRANDA 54

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

71659 KÁSSIA ROBERTA DE CASTRO 163

52499 CLEUSA PEREIRA DA COSTA COELHO 164

66542 ALINE SOARES DUARTE 165

CARGO: CUIDADOR - 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

62353 NILZA CASTURINA APARECIDA BUENO RUA 138

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO SANITARISTA – 24h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

56453 NATHIA NATHALY RIGOGLIO 1

CARGO: MOTORISTA II (ÁREA: ÔNIBUS) – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

66718 RICARDO PEIXOTO 19

62375 JACKS TRINDADE DE OLIVEIRA 20

56354 INÁCIO NORVILA NETO 21

49998 VALDINEI PEREIRA DE SOUZA 22

CARGO: PROFESSOR - 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

63711 JULIANA DA SILVA SANTOS 367

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

49026 MARIANE DA MATTA LEITE 368

44309 LEILANE SILVA REIS 369

48693 FÁTIMA APARECIDA LEAL RODES 370

60377 NAIARA FERNANDA MOURA DA SILVA 371

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

55097 MARIA CAROLINA DE SOUZA GONZELA 266

46815 GABRIELA TEIXEIRA ALONSO STRESSER 267

69956 FERNANDA MOREIRA DE FREITAS 268

61498 JULIANA DE FÁTIMA POZZOBON 269

49605 SANDRA APARECIDA DE SOUZA DOS SANTOS 270

CARGO: SECRETÁRIO DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR - 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

47878 CÍNTIA FERREIRA DOS PASSOS VALENTIN 2

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 36h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

60542 IEDA RAFAELI PEDRO 9

46509 SIMONE REGINA MAXIMIANO 10

44412 MELISSA YAMADA RIBEIRO 11

CARGO: TÉCNICO ESPORTIVO - 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

67847 JULIANO MORO GABARDO 3

CARGO: VIGILANTE MUNICIPAL – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

40403 ANDRWS DE OLIVEIRA RAMOS 6